

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Wewers Mørtel A/S**

Ny Mårumvej 222, 3230 Græsted

**CVR-nr. 28 89 39 49**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Eivind Engberg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wewers Mørtel A/S Ny Mårumvej 222 3230 Græsted
	CVR-nr.: 28 89 39 49
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Eivind Engberg Niels Engberg Peter Wewer Thomas Bluhme Christopher Ehrbahn Wewer
<b>Direktion</b>	Peter Wewer
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Wewers A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af mørtel og tilslagsmaterialer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.848.962 kr. mod 5.649.233 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.481.004 kr. mod 782.334 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.848.962</b>	<b>5.649.233</b>
Distributionsomkostninger	-2.839.824	-2.908.900
Administrationsomkostninger	-1.677.240	-1.594.250
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.331.898</b>	<b>1.146.083</b>
Andre finansielle indtægter	16.062	17.199
2 Øvrige finansielle omkostninger	-174.449	-157.957
Finansiering netto	-158.387	-140.758
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.173.511</b>	<b>1.005.325</b>
3 Skat af årets resultat	-692.507	-222.991
<b>Årets resultat</b>	<b>2.481.004</b>	<b>782.334</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	981.004	0
Disponeret fra overført resultat	0	-217.666
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.481.004</b>	<b>782.334</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	766.343	802.550
5 Produktionsanlæg og maskiner	17.133.771	14.849.085
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	470.848	256.017
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.370.962</u>	<u>15.907.652</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.370.962</u></b>	<b><u>15.907.652</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.208.403	4.272.918
Varebeholdninger i alt	<u>5.208.403</u>	<u>4.272.918</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.956.254	8.318.797
Andre tilgodehavender	174.137	287.368
Periodeafgrænsningsposter	187.900	233.263
Tilgodehavender i alt	<u>9.318.291</u>	<u>8.839.428</u>
Likvide beholdninger	<u>55.382</u>	<u>28.088</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.582.076</u></b>	<b><u>13.140.434</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.953.038</u></b>	<b><u>29.048.086</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	17.713.507	16.732.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.213.507</u></b>	<b><u>18.732.503</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	906.143	567.770
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>906.143</u></b>	<b><u>567.770</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.180.131	3.254.861
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.391.811	4.292.751
Selskabsskat	354.134	36.190
Anden gæld	1.907.312	2.164.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.833.388</u>	<u>9.747.813</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.833.388</u></b>	<b><u>9.747.813</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.953.038</u></b>	<b><u>29.048.086</u></b>

1 Medarbejderforhold

7 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	8.157.460	8.165.858
Pensioner	473.767	361.339
Andre omkostninger til social sikring	<u>24.363</u>	<u>20.576</u>
	<b><u>8.655.590</u></b>	<b><u>8.547.773</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	174.449	147.465
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>10.492</u>
	<b><u>174.449</u></b>	<b><u>157.957</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	354.134	36.190
Årets regulering af udskudt skat	<u>338.373</u>	<u>186.801</u>
	<b><u>692.507</u></b>	<b><u>222.991</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.024.880</u>	<u>1.024.880</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.024.880</u></b>	<b><u>1.024.880</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-222.330	-186.123
Årets af-/nedskrivninger	<u>-36.207</u>	<u>-36.207</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-258.537</u></b>	<b><u>-222.330</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>766.343</u></b>	<b><u>802.550</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	58.239.007	54.354.830
Tilgang i årets løb	5.493.343	4.032.177
Afgang i årets løb	<u>-1.514.349</u>	<u>-148.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>62.218.001</u></b>	<b><u>58.239.007</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-43.389.922	-40.343.512
Årets af-/nedskrivninger	-3.003.230	-3.194.410
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.308.922</u>	<u>148.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-45.084.230</u></b>	<b><u>-43.389.922</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>17.133.771</u></b>	<b><u>14.849.085</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	674.093	784.693
Tilgang i årets løb	350.000	289.995
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-400.595</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.024.093</u></b>	<b><u>674.093</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-418.076	-455.710
Årets af-/nedskrivninger	-135.169	-169.340
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>206.974</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-553.245</u></b>	<b><u>-418.076</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>470.848</u></b>	<b><u>256.017</u></b>

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FW Holding ApS, CVR-nr. 13 22 75 94, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.